
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

Rondônia, quinta-feira, 23 de junho de 2016 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.CLASSIFICADOS6

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº. 786/SEMEC/2016

DO OBJETO: Aquisição de brinquedos para 
compor o parquinho no ginásio de esporte no municí-
pio de Presidente Médici-RO.  .DOS RECURSOS: 
Os recursos são provenientes dos convênios 118 
PGE/2015 Superintendência Estadual da Juventude, 
da Cultura, do Esporte e do Lazer – SEJUCEL e 
Secretária de Educação e cultura - SEMEC. O valor 
estimado para aquisição do objeto deste edital é de R$ 
34.940,00 (trinta e quatro mil novecentos e quarenta 
reais). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DO TIPO: Menor preço Unitário. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
07 de julho de 2016, ás 08h30min (horário de 
Brasília). LOCAL: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br RETIRADA DO EDITAL: www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou www.
portaldecompraspublicas.com.br

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº. 037/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 413/SEMBEAS/2016

DO OBJETO: Formação de Registro de 
preços para futura e eventual aquisição passa-
gens terrestre para atender as necessidades das 
famílias ou indivíduos que atravessam situações 
de vulnerabilidade social e desprovimento 
financeiros. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal 
de Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor 
preço Unitário. VALOR ESTIMADO: R$ 
202.520,33 (duzentos e dois mil quinhentos 
e vinte reais e trinta e três centavos). DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de 
julho 2016, ás 11h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: www.cidadecompras.com.br RETI-
RADA DO EDITAL: www.presidentemedici.
ro.gov.br/licitacoes ou www.cidadecompras.
com.br 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº. 039/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 780/SEMOSP/2016

DO OBJETO: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de peças, óleo 
lubrificante, graxa e óleo hidráulico para 
atender a secretaria de obras. O valor 
estimado para aquisição do objeto deste 
edital é de R$ 197.410,55 (noventa e sete 
mil quatrocentos e dez reais e cinqüenta e 
cinco centavos). ÓRGÃO: Prefeitura Muni-
cipal de Presidente Médici/RO. DO TIPO: 
Menor preço Unitário. DATA DE ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: 08/07/2016, ás 
09h30min (horário de Brasília). LOCAL: 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
RETIRADA DO EDITAL: www.presi-
dentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou www.
portaldecompraspublicas.com.br

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº. 040/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 765/SEMOSP/2016

DO OBJETO: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de peças, óleo 
lubrificante, Registro de preço para futura 
e eventual aquisição material elétrico para 
atender a secretaria de obras. O valor esti-
mado para aquisição do objeto deste edital é 
de R$ 105.168,97 (cento e cinco mil cento e 
sessenta e oito reais e noventa e sete centavos). 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DO TIPO: Menor preço Unitário. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
08/07/2016, ás 11h00min (horário de Brasí-
lia). LOCAL: www.portaldecompraspublicas.
com.br RETIRADA DO EDITAL: www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou www.
portaldecompraspublicas.com.br

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

Extrato da ata registro de preços 
Nº 09/2016 do processo administrativo 

Nº. 521/SEMARF/2016.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO, CNPJ nº 04.632.212/0001-42. 

Contratada: JEEDA COM. DISTRIBUI-
DORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 
63.770.820/0001-82.  DO VALOR: R$ 
471.120,56 (quatrocentos e setenta e um mil 
cento e vinte reais e cinqüenta e seis centavos).

Contratada: JBR BRITO EPP - CNPJ: 
15.835.549/0001-73.  DO VALOR: R$ 
246.986,65 (duzentos e quarenta e seis mil 
novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e 
cinco centavos).

Contratada: PORTO REAL COM. E DIST. 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP 
- CNPJ: 05.850.159/0001-19.  DO VALOR: R$ 
162.068,41 (cento e sessenta e dois mil sessenta 
e oito reais e quarenta e um centavos).

Contratada: WAGNER ROCHA DA SILVA 
ME - CNPJ: 21.970.205/0001-70.  DO VALOR: 
R$ 184.521,20 (cento e oitenta e quatro mil 
quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos).

Contratada: ITALIA CAFES ESPECIAIS 
EIRELLI EPP - CNPJ: 17.389.608/0001-52.  
DO VALOR: R$ 108.800,00 (cento e oito mil 
e oitocentos reais).

Contratada: INOVVA PRODUTOS E SER-
VIÇOS EIRELLI ME - CNPJ: 19.597.091/0001-
12.  DO VALOR: R$ 23.700,00 (vinte e três mil 
e setecentos reais).

Contratada: COMERCIAL XR LTDA EPP 
- CNPJ: 13.807.868/0001-40.  DO VALOR: R$ 
27.596,80 (vinte e sete mil quinhentos e noventa 
e seis reais e oitenta centavos). 

DO OBJETO: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios. 
DO RECURSO: As despesas correrão por 
dotação orçamentária da secretaria solicitante.

Informações: Á presente Ata encontra-se 
disponível no site da prefeitura municipal de 
Presidente Médici no endereço www.presiden-
temedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 22 de junho de 2016.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE

A Procuradoria Geral do Município de Al-
vorada D’Oeste, no uso de suas atribuições 
definidas em Lei, e,

Considerando a Decisão Monocrática – CGJE-
PPM-TC 000062/2016 do Tribunal de Contas 
do Estado de Rondônia, vem pelo presente 
NOTIFICAR os ex-vereadores deste Município 
de Alvorada D’Oeste/RO no período de 1993 à 
1997, abaixo elencados para comparecer junto 
ao Setor Fazendário da Prefeitura Municipal 
de Alvorada D’Oeste / RO., para tratar de As-
suntos relacionados aos Processos de nº 1023/
TCERO/1995 e 718/TCERO/1996 e Acordãos 
nº 176/TCERO/1996 e 129/TCERO/1997.

Augusto Porfírio dos Santos
Benedito de Souza Porto Neto 
Celcino de Souza 
d)Daniel Vieira de Araújo 
e)Josué de Jesus
f)Laércio Silvério,
g)Maria Aparecida Fernandes de Castro, 
h)Valmir Antônio de Azevedo 
i)Wilson Polon

 Publique-se,

 Registre-se, e

 Cumpra-se

Alvorada D’Oeste/RO 21 de junho de 2016.

Valnir G. Azevedo
Procurador Geral do Município

OAB/RO 6031

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006/2016
PROCESSO ADM. Nº. 171/SEMOSP/2016.
MODALIDADE: dispensa de licitação 

34/2016
CONTRATANTE: Município de Casta-

nheiras/RO,
CONTRATADA: V. M. CONSTRUTORA 

LTDA - EPP.
OBJETO: Contratação de Empresa Espe-

cializada no Ramo de Construção Civil para 
Prestação de Serviço TIPO BATISTACA E 
CONSERTO DE 15 (QUINZE) METROS DE 
PONTE, LOCALIZADA NA LINHA 02 NO 
RIO PALHA SENTIDO BALSA neste Muni-
cípio de Castanheiras/RO.

VALOR: R$ R$ 20.100,00 (vinte mil e cem 
reais)

DATA DE ASSINATURA: 31 de Maio de 
2016

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS

Castanheiras/RO, 31 de Maio de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2016
P R O C E S S O  A D M .  N º .  P R O C E S -

SO ADMINISTRATIVO Nº .  170/SE-
MAD/2016

MODALIDADE: dispensa de licitação 
23/2016

CONTRATANTE: Município de Casta-
nheiras/RO,

CONTRATADA: NANI AZEVEDO PRO-
DUÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS 
LTDA ME. 

OBJETO: a apresentação de show musical 
por parte do cantor NANI AZEVEDO neste 
Município de Castanheiras/RO.

VALOR: R$ 23.700,00 (vinte e três mil e 
setecentos reais) 

DATA DE ASSINATURA: 15 de Junho 
de 2016

PRAZO: - O show terá duração de 01h30min 
(uma hora de trinta minutos).

Castanheiras/RO, 15 de Junho de 2016.

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/CPL/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAN-
TE DA SERRA, por intermédio do Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, tendo em 
vista o que consta nos Processo nº. 233/2015-SE-
MOSP, e nos termos da Lei 8.666/93 e suas 
alterações e demais legislações pertinentes e 
Lei Complementar nº 123/2006, retifica o Item 
12.5.2.15 e 12.5.2.16 – DA DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO (Envelope n.º 1) do Edital 
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/
CPL/2016, conforme itens abaixo:

ONDE LÊ-SE:
12.5.2.15 Fornecimento e instalação de Subes-

tação Elétrica, com potência mínima de 45KVA
12.5.2.16 Fornecimento e instalação de Grupo 

Gerador, com potência mínima de 55KVA

LEIA-SE:
12.5.2.15 Fornecimento e instalação de Subes-

tação Elétrica, com potência mínima de 15KVA
12.5.2.16 Fornecimento e instalação de Grupo 

Gerador, com potência mínima de 15KVA

Justifica-se que a referida alteração apenas 
regulariza a disposições já condidas nos itens 
12.5.3.14 e 12.5.3.15, que estabelece potência 
de 15KVA nos dois itens supramencionados, 
sendo esta errata apenas para corrigir erro de

Faz-se saber que a Administração Municipal 
em total consonância com o preconizado (art. 
21, § 4º, da Lei 8.666/1993), a qual estabelece 
que modificações que inquestionavelmente não 
afetem a formulação da proposta, não são neces-
sárias nova publicação e prazos, manter a sessão 
pública do procedimento licitatório nas mesmas 
datas e demais condições a ser realizado no dia 
15/07/2016.

 
Os demais itens do edital e anexos permanecem 

inalterados.

Carlos Willen Dobelin
Presidente - CPL

Extrato De Contrato N°050/2016 

Processo: Nº 333/2016/Semsau
Licitação:Pregão Eletrônico  Nº022/Cpl/2016.
Objeto: Aquisição De Material Permanente.
Contratante: Prefeitura Municipal De Se-

ringueiras 
Contratada: Philips medical systems ltda. 
Cnpj: Nº 63.761.993/0001-34
Valor Do Contrato: R$100.000,00(cem mil 

reais).
Prazo:20 dias.        
Empenho719/2016                                                                                                                                      
Recurso: convênios da uniâo
Valor Do Empenho: R$ 100.000,00
Assinatura Do Contrato: 30/05/2016

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 109/CPL/2016

Edital Nº. 130/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro 
de 2015, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM, 
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Fede-
rais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal 
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria 
Municipal de Educação de Cultura e Turismo 
- SEMECT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS (LAVAGEM E BORRACHARIA 
DE VEÍCULOS – FUNDEB 40%). Estimado 
no valor de R$ 27.215,00 (Vinte e sete mil 
duzentos e quinze reais). Processo Adminis-
trativo nº GI-458/2016 - Data para cadastro 
de proposta 23/06/2016 a partir das 08:00 h, 
data para abertura de propostas e inicio da 
sessão pública: dia 06/07/2016, com início às 
09:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 22 de junho de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Prorrogação de 
Prazo 007 do Contrato: 053/ASJUR/2014

Processo nº: 488/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiró-

polis/RO
Contratado: J.R Construções e Terraplanagem Ltda Epp.

Objeto: Contratação de Empresa para realização 
de serviços de Construção da quadra coberta com 
vestiário 001/2013, realizada na unidade escolar da 
EMEF Tarsila do Amaral no Município de Teixei-
rópolis/RO, de acordo com especificações contidas 
no Termo de Referência.

Prazo: O presente Termo Aditivo de Contrato é 
celebrado pelo prazo certo e determinado de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir do dia 24 de 
Junho de 2016. 

Data: Teixeirópolis/RO, 22 de Junho de 2016.
Assinam: 
J.R Construções e Terraplanagem Ltda Epp 
Valdir Mendes de Castro 
Alline Guedes Piazzarollo Altoé

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr°. Pedro Felizardo de Alencar, inscrito 
no CPF de n°. 201.840.181-53, com propriedade 
rural localizada na BR 364, Lote 23, Gleba 06,  
no Município de Ouro Preto do Oeste-RO, torna 
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, 
a licença de operação para atividade piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OUTORGA
O Sr°. Pedro Felizardo de Alencar, inscrito 

no CPF de n°. 201.840.181-53, com proprieda-
de rural localizada na BR 364, Lote 23, Gleba 
06,  no Município de Ouro Preto do Oeste-RO, 
torna público que requerente junto ao NUCOF/
SEDAM, a solicitação de pedido de OUTORGA 
para atividade piscicultura.



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembléia geral extraordinária da Associação Comercial e 
Industrial de Ji-Paraná

A Associação Comercial e Industrial de Ji-Paraná – ACIJIP, por 
seu Presidente em exercício, Sr. Hugo Lopes de Araujo, convoca 
todos os associados para a Assembléia Geral Extraordinária a ser 
realizada no DIA 06 DE JULHO DE 2016, entre as 17h00min e 
as 21h00min, na sede da ACIJIP (Rua Marechal Rondon nº 993 D, 
Centro de Ji-Paraná/RO), cujo objeto e pauta dos trabalhos são: a) 
alteração do Estatuto; b) substituição de membros da Diretoria e ou 
designação de cargos, c) matérias de interesse social e da ACIJIP.

Ficará afixada no mural da Sede da ACIJIP, o presente edital 
para conhecimento dos interessados, e publicado em Jornal Local.

             Ji-Paraná-RO, 22 de Junho de 2016.

Hugo Lopes de Araujo
Presidente 

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 23 de junho de 2016 - Correio Popular 7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PARA PARTICIPAÇÃO

 EXCLUSIVA MPE Nº: 15/2016

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do Pregoeiro, 
nomeado pelo portaria nº 1445/GP/2016, torna público aos interessados 
e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade 
de Pregão, tipo Menor Preço Por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações poste-
riores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 
e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal nº: 1604/2006, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HI-
DRÁULICO E ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE IMÓVEIS PERTENDENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, PARA MANUTENÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, valor estimado R$ 49.456,62(qua-
renta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois 
centavos), conforme especificações constantes no Termo de Referência, 
que integra este Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 
218/2016. Data para entrega do Credenciamento, dos envelopes de pro-
posta de preços e documentos de habilitação e início da sessão pública: 
a partir das 08:30 horas do dia 06 de julho de 2016. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 
4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min, encaminhamentos de pedidos 
da cópia de Edital através do endereço eletrônico cpl@valedoanari.
ro.gov.br e edital disponível no site www.valedoanari.ro.gov.br na aba 
licitações, para maiores informações através do telefone (69) 3525-1018 
ou (69) 3525-1058. 

Vale do Anari/RO, 21 de junho de 2016
_______________________________
Sergio Henrique Santuzzi Zuccolotto

Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O SR. NADIR LUIZ MARCON, CPF: 422.762.509-25, 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETA-
RIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE PISCICULTURA, DE SUA 
PROPRIEDADE LOCALIZADA À Linha 618, EMBRATEL, 
NO MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE – RO.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O Sr°. Ildirey Norberto Gomes, inscrito no CPF de n°. 

764.507.912-68, com propriedade rural localizada na BR 364, 
Lote 30A, Gleba 06,  no Município de Ouro Preto do Oeste-RO, 
torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, a   licença 
prévia para atividade piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O Sr°. Ildirey Norberto Gomes, inscrito no CPF de n°. 

764.507.912-68, com propriedade rural localizada na BR 364, 
Lote 30A, Gleba 06,  no Município de Ouro Preto do Oeste-RO, 
torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, a  licença 
de instalação para atividade piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr°. Ildirey Norberto Gomes, inscrito no CPF de n°. 

764.507.912-68, com propriedade rural localizada na BR 364, 
Lote 30A, Gleba 06,  no Município de Ouro Preto do Oeste-RO, 
torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, a licença 
de operação para atividade piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OUTORGA
O Sr°. Ildirey Norberto Gomes, inscrito no CPF de n°. 

764.507.912-68, com propriedade rural localizada na BR 364, Lote 
30A, Gleba 06,  no Município de Ouro Preto do Oeste-RO, torna 
público que requerente junto ao NUCOF/SEDAM, a solicitação 
de pedido de OUTORGA para atividade piscicultura.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 9/2016 

O Pregoeiro do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a descontinuidade do 
Sistema Cidade Compras, o qual não permitirá a prorrogação de prazos 
de abertura dos certames em vigência, o que não permitirá prorrogar o 
certame para responder a impugnação apresentada ao Edital; AVISA 
que o referido certame, destinado a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAIS PENSO, com data de abertura prevista para o 
dia 23/06/2016 às 10h (horário de Brasília), foi “CANCELADA” em 
virtude dos fatos expostos.

 Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.
br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 22 de junho de 2016.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.317/2015

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
COMARCA DE MACHADINHO DO OESTE-RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO EM EXECUÇÃO
(30 dias)

DE: Citar Ramalho & Ottoni Comércio de Tintas Ltda ME, pessoa 
jurídica de direito privado, na pessoa de seus representantes legais, 
atualmente em local incerto e não sabido.

Processo: 0001072-54-2015-822-0019
Classe: Execução de título extrajudicial
Exequente: Cooperativa de Crédito dos Empresários do Centro do 

estado de Rondônia Sicoob
Executado: Ramalho & Ottoni Comércio de Tintas Ltda – ME e outros
Valor da causa: R$ 25.262,09 (vinte e cinco mil duzentos e sessenta 

e dois reais e nove centavos)

FINALIDADE: Citar Ramalho & Ottoni Comércio de Tintas Ltda 
ME, pessoa jurídica de direito privado, na pessoa de seus represen-
tantes legais, estando atualmente em lugar incerto e não sabido, para 
tomar(em) conhecimento da presente ação, bem como, no prazo de 03 
(três) dias, efetuar o pagamento da dívida exequenda. Fixado hono-
rários em 10% (dez por cento), em caso de pronto pagamento a verba 
honorária será reduzida pela metade e, acaso o requerido não pague, 
poderá ser expedido mandado de PENHORA e AVALIAÇÃO de tantos 
bens quantos bastem para garantir a execução.

PRAZO PARA RESPOSTA: 03 (três) dias, a contar da dilação do 
prazo do edital.

Rosângela Maria de Oliveira Costa
Diretora de Cartório

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná/RO
Órgão Emitente: 4ª vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 30 (TRINTA DIAS)

CITAÇÃO DE: KLAYTON HENRIQUE GOMES CARNEIRO, ins-
crito no CPF sob nº 748.921.932-91, atualmente em local incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃO da parte supramencionada para pagar 
o débito no prazo de 03 (três) dias, SOB PENA de ser-lhe penhorados 
tantos bens quantos forem suficientes para assegurar a totalidade do 
débito e acréscimos legais, sendo fixados os honorários advocatícios 
em 15% (quinze por cento) sobre o valor do débito, que será reduzida 
pela metade no caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, 
advertindo-o ainda, de que poderá, no prazo de 15 dias opor embargos.

VALOR DO DÉBITO: R$ 2.189,97 (dois mil, cento e oitenta e 
nove reais e noventa e sete centavos) atualizado até novembro de 2015.

RESUMO DA INICIAL: A exequente alega que é credora do executa-
do da importância de R$ 1.584,16 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e dezesseis centavos), representada pelas duplicatas nºs 18001811/2, 
18001811/3, 18001811/4, 18001811/5, que devidamente atualizados 
perfazem a quantia de R$ 2.189,97 (dois mil, cento e oitenta e nove reais 
e noventa e sete centavos). A exequente diligenciou diversas vezes visando 
o adimplemento da obrigação junto à executada, não obtendo êxito. Razão 
pela qual o exequente ingressou com a presente ação.

PRAZO: O prazo para oferecer embargos será 15 (quinze) dias, 
contados a partir do decurso do prazo de publicação do edital.

Vara: 4º Vara Cível
Processo: 0007531-17.2015.8.22.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Parte Autora: Distribuidora de Auto Peças Rondobrás Ltda
Parte Ré: Klayton Henrique Gomes Carneiro

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 
n. 615, CEP: 78.900-261 – Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1369, 
e-mail jip4civel@tjro.jus.br.

Ji-Paraná/RO, 14 de abril de 2016.

LUZIA LOPES CASTELAN
Diretora de Cartório

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia  -  CNPJ:  15.884.109/0001-06
Data da Impressão

22/06/2016

Autorização de Fornecimento / Pedido de Empenho

Inexigibilidade  - nº 20 / 2016

Fornecedor : 2987 - OF.DE REG. CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS.E TAB. DE NOTAS DO MUN.E COM. N.BRAS.DOEST

CNPJ: 22.887.147/0001-88

Bairro:   Cidade:  -    CEP: 

Endereço: , 

Condição de Pagamento: 

Objeto: SOLICITA EMPENHO DE DESPESA PARA CUSTEIO DE TAXA DE AUTENTICAÇÕES DOCUMENTAIS DA APP DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL ANA CAROLINA DALLA COSTA

Local de Entrega: OS SERVIÇOS SERÃO EFETUADOS NA SEDE DO CARTORIO

Prazo de Entrega: 5 (dias)

D OT A Ç ÕE S  OR Ç A ME N T Á R I A S

Dotação Fonte Descrição

0200412361001020423390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA11143

Marca Unidade Quantidade Valor Unit. Valor TotalLote Descrição

I T E N S  HOMOL OGA D OS

Item

 1  1 UNID  1.00  104,44  104,44DESPESAS COM CARTORIO

Total:   104,44

IMPORTANTE:

1 - A CONTRATADA deverá encaminhar uma via da nota fiscal por meio digital, no e-mail:                                                    e outra via junto com 

a mercadoria a ser entregue.

2 - Não englobar dois ou mais pedidos numa Nota Fiscal.

3 - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito.

4 - Não será aceito Nota Fiscal com rasuras.

5 - A Nota Fiscal deverá ser emitida em favor da _____________________________________________ - CNPJ nº ______________________.

6 - Das sanções para o caso de inadimplemento: Ficará impedida de licitar e contatar com a Administração direta pelo prazo de até 5 (cinco) anos, 

ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, posteriores alterações, e demais normas aplicáveis à espécie.

Divisão de Licitações e Contratos

www.elotech.com.br Pág. 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE


